050

CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUAO~~

ATO NÚMERO 19/88

De 19 de julho de 1.988

Dispõe sobre a abertura de crédito adioio
' - , -nal suplementar a dotaçao orçamentaria vi

gente do Poder Legislativo. -

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA• Estado
de são :raulo. usando da atribuição que lhe é conferida• pelo ar
tigo 12. inciso IV, do Decreto-Lei Complementar Estadual n2 09;
de 31 de dezembro de 1.969 - Lei Orgânica doe Municípios, e nos
termos do artigo 5g, da Lei Municipal de n2 3.393, de 03 de no· -vembro de 1. 987,

RESOLVEI

,
Artigo 12 - Fica autorizada a abertura de um ore -dito adicional, no valor de Cz$2.500.ooo.oo(dois milhões e qu!

nhentos mil cruzados), suplementar à. dotação orçamentária vigen
te, do Poder Legislativo, abaixo discriminada: -
01 - OÃ?l'ARA MUNICIPAL
01.01 - CORPO LEGISLATIVO E SECRETARIA

CATEGORIA ECONÔMICA

3 2 5 1 - Inativos ••••••••••.•.•••••••••••••••• OzS 2.500.000.00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

01.82.4952,003 - Encargos com Inativos ••••••••• Oz$ 2.500.000 100

TOTAL •••••••••••••••••••••••••••••••••••••Cz8 2.500.000,00

Artigo 22 - O crédito autorizado pelo artigo an
, -terior,

parcial
sera coberto com os recursos provenientes da anulação -
de dotação do orçamento em vigor, do Poder Legislativo-

à. seguir discriminada:

01 - CÂMARA MUNICIPAL
01.01 - CORPO LEGISLA~IVO E SECRETARIA

CATEGORIA ECONÔMICA

2.500.000,00

segue •••

CAMARA MUNICIPAL DE ARARAOUARÁ

FUNCIONAL PROGRAMÃTICA

Ol.Ol.0012.001 - lf.ANUTENÇlO DO CORPO LEGIS -LATIVO•••••••••••••••••••••••••O•$ 2.500.000 100

TO TA L•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••CzS 2.500.000,00

ArtiBO 311 - Este Ato entra em vigor na data de
ai.la .PU.blica9i.o. revogadas aa diapoaiçõea em contrário.

Câmara Mwu.cipal de Araraql.lara 1 aoa 19 (dezenove)
dias do mês de jl.llho do ano de (mil, novecentos e oitenta e
oito).

Publicado na Di ia do Expediente e
da Câmara Mimioi,P&l de

pcm/.-

data.

ADINA DOLOR C• .MÔDOLO DE JOlO
Dire o. a Ge ra.l

Pessoal